МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

jtd L  19 г. Донецк № £3

О внесении изменений в Приказ
Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 25.12.2018г. № 1175

В соответствии с подпунктом 12.95 пункта 12 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22.07.2015 №13-43 (с изменениями и дополнениями), с целью
эффективной организации проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в Донецкой
Народной Республике

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ Министерства образования и науки Донецкой
Народной Республики от 25.12.2018г. № 1175 «О графике завершения 2018 -
2019 учебного года в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» (далее -  Приказ) следующие изменения:

1.1. подпункт 2.1 пункта 2 Приказа после слов «Министерству
молодежи, спорта и туризма Донецкой Народной Республики» дополнить
словами «Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики,»;

1.2. в приложение 2 к Приказу, изменив продолжительность
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования по предметам русский язык, литература,

информатика и ИКТ, изложить строки 3, 10, 12, 15, 22, 24 примерного
расписания государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в следующей редакции:

28 мая 2019 года Русский язык 210 минут
12 ию ня 2019 года Л итература 210 минут
17 ию ня 2019 года И нф орм атика и ИКТ 210 минут
24 ию ня 2019 года Русский язык 210 минут
27 ию ня 2019 года И нф орм атика и ИКТ 210 минут
28 ию ня 2019 года Л итература 210 минут

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Удовенко А.В.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Е.В. Горохов